



# Sindi Sõnumid

45 (160) Ilmub

aastast 1996

november 2009

## Sindi kooli vilistlane valiti Pärnu uueks linnapeaks



**Pärnu linnavolikogu istungil valiti Pärnu linnapeaks 16 aastat maavanema ametit pidanud Toomas Kivimägi.**

Kivimägi kogus salajasel hääletusel 29 poolthäält ja ühe vastuhääle. Toomas Kivimägi varajane lapsepõlv möödus Pärnumaal Koonga vallas Tarva külas. Pärast seda sai pere elukohaks Sindi. Toomas Kivimägi on lõpetanud keskkooli Sindis ning cum laude Tartu Ülikooli õigusteaduse eriala. Töömehealu alustas Kivimägi Pärnumaal,

Koongas, kus ta 1986. aastal asus tööle Soontagana kolhoosis esimehe asetäitja ametis juriidiliste ja personaliküsimuste alal. Pärnu Maavanem oli Kivimägi alates 1993. aastast. Enne seda oli ta abimaavanem ja maavalitsuse õigusnõunik ning põllumajandusosakonna jurist.

Alates 1990. aastast elab Toomas Kivimägi Pärnu linnas. Sindiga seob teda endiselt vanematekodu ja venna pere.

## Sindi bussis avaneb õhtuti vaid esiüks



Sindi bussiliin nr.40, mida teenindab AS MTG (Atko), avatakse õhtusel ajal peale seitset sõitjatele peale- ja mahaminekuks vaid bussi esiüks. Erandiks võivad olla lapsevankriga või ratastoolis reisijad, kellele soovi korral võimaldatakse kasutada bussi keskmist ust. Muudatus on tingitud eelkõige sellest, et tõhustada sõidupiletite kontrollimist ja tagada kontroll nende kodanike üle, kes bussis sõites väärilt käituda püüavad. Bussireisijatele tagab muudatus suurema turvatunde ja vähendab ilma piletitähtaegselt sõitmise võimalusi. Esiüksel bussi sisenemine ja väljumine on tavaks saanud paljudes maakondades, sealhulgas kõikjal Pärnumaal ning muudatusega harjumine on vaid aja küsimus.

## Paikuse-Reiu talvemaa

**21. novembrist 17. jaanuarini tegutseb Pärnumaal Paikusel Reiu puhkekeskuses talvemaa.**

Olemas valgustatud liuväli, jõuluvana postkontor, kelgu- ja liumägi, päkapiku seiklusrada, kohapeal saab värvida T-särke, vaadata lambatallesid ja palju muud. Talvemaa on avatud esmaspäevast reedeni kell 10-18. Programmi kestus 2 tundi. Programmid algavad kell 12, kell 14, kell 16. Pääse inimese kohta 85 kr, hinnas sisaldub lastele isevärvid T-särk, tee/kakao ja piparkook. Vähemalt 20 - lise grupi puhul õpetaja/kasvataja tasuta. Lisaks võimalus kutsuda kohale jõuluvana koos kingikotiga. Töötab köök, saab süüa ja juua. Menüüs on lastepraed ja jõulutoidud. Gruppidele vajalik eelregistreerimine. Täpsem informatsioon: tel 556 15 443,

www.reiupuhkekeskus.ee



## Sindi sai uue linnapea ning volikogu esimehe

Sindi linnavolikogu valis oma esimesel koosistumisel volikogu uueks esimeheks Keskerakonna esinumber **Aleksander Kase** ja aseesimeheks **Toomas Kuuda** Uueneva Sindi nimekirjast.



10.novembril aset leidnud uue volikogu teisel istungil valiti uut linnapead. Linnapea kohale esitati üldse kaks kandidaati. Uueneva Sindi linnapeakandidaadi **Anu Vassviki** (fotol) kandidatuuri seadis istungil üles **Irina Gofman** Keskerakonnast ja **Mati Mettuse** kandidatuuri esitas Mettuse kaaslane valimisliidust Kodulinn Sindi **Toomas Asi**.

Kaheksa poolthäälega võitis Anu Vassvik, senise linnajuhi Mati Mettuse jätkamise poolt hääletas seitse linnavolinikku.

Pärast hääletamistulemuste selgumist esmalt volikogu esimehelt Aleksander Kaselt, seejärel seniselt linnapealt ning volinikelt õnnitlusi vastu võtnud Vassvik tänas usalduse eest ja senist linnavalitsust tehtud töö eest. Vassvik sõnas, et peab vajalikuks austust ja lugupidamist nii volikogu kui linnarahva vastu ja oluliseks koostööd nende kahe vahel.

Uue linnapea esimeseks ülesandeks oli moodustada uus linnavalitsus. Volikogu kolmandal istungil, 19.novembril kinnitatigi uus linnavalitsuse koosseis ning moodustati volikogu komisjonid ja valiti nende esimehed.

“Nüüd tuleb tööd tegema hakata, koorem on raske ja ette tuleb võtta palju. Kõigepealt panime kokku pädeva meeskonna, kellega koos vaatame parasjagu üle linna finantsolukorda ning päevakorral on linna 2009.a. eelarve koostamine” sõnas Vassvik esimeste tööde ja tegemiste kohta.

Anu Vassvik (sünd. Järvsaar) on 31 aastane ja omab kõrgemat majandusharidust. Ta on töötanud mitmeid aastaid juhtivatel kohtadel turunduses ja administratsioonis ning olnud aktiivselt seotud avaliku sektori ja kodanikualgatuse projektidega nii Eestis kui väljaspool kodumaad. Anu Vassvik on sündinud, kasvanud ja lõpetanud gümnaasiumi Sindis ning elab Sindis alaliselt praegugi.

Foto:Pärnu Postimees

## Jõulupakid!

Alates 14.detsembrist 2009 jagatakse Sindi Sotsiaaltöökeskuses, Paide mnt 3, kella 8.00-13.00 kommipakke 75.a. ja vanematele pensionäridele ning kodustele lastele!



## TÄNASES LEHES:

- Kaks Sindi kooli vilistlast said korraga naaberlinnade linnapeadeks
- Uue volikogu esimesed otsused
- Talv toob Sinti valgustatud suusaraja
- Naiste varjupaik avas ukseid
- Tantsuõpetaja Amali Jegorova pidas juubelit
- Sindi noored jalgpallurid on tasemel
- Uus massaažikabinet avas ukseid
- Õnnitlused, teated, tänuavaldus

## Õpilasfirmade müügipäev JÄÄRMARK Kaubamajakas

Laupäeval, 5. detsembril kell 10-17 toimub Kaubamajaka ostukeskuses järjekordne koolide ja õpilasfirmade müügipäev “Jäärmark 2009”.

Ürituse ühe korraldaja, Pärnu Ülejõe gümnaasiumi majandusõpetaja Kristi Suppi sõnul osalevad seekordsel müügipäeval koolide käsitööringid ja töötoad Raeküla gümnaasiumist, Koidula gümnaasiumist ning Libatse, Valgu, Kaelase ja Varbla koolist. Mitme Pärnu kooli kõrval on kohal ka Sindi gümnaasiumi õpilaste mini- ja õpilasfirmad. Kaasa löövad külalisfirmad Tallinnast, Lõuna-Eestist ja Narvast.

“Müügipäeval pakuvad ligi kolmkümmend meeskonda müügiks omavalmistatud tooteid ja teenuseid,” teadis Suppi.

Müügipäeval on ürituse korraldajad - Pärnu Ülejõe gümnaasiumi 12.b klassi projektimeeskond ja Pärnu majandusõppe aineühendus - mõelnud ka päeva kultuurilisele poolele.

Nii esinevad müügipäeval tantsijad, võimlejad, lauljad ja trikiratturid. Toimuvad esitlused ja degusteerimised.

Üritusele eelneb reklaamivõistlus. Osalejate reklaamid on juba praegu nähtaval Kaubamajaka kodulehel internetis ja huvilised saavad valida nende seast oma lemmiku.

## Müügipäeva kava:

- 11.00- ametlik avamine, tutvustus 1. osa
- 12.00- Sindi võimlejad
- 12.00-14.00- Vinku degustatsioon, tutvustus
- 13.00- esinevad solistid Scott, Helena Timberg, Helena Randlaht
- 14.00- Viktoriin
- 14.30- Laine Mägi Tantsukooli tantsijad
- 15.00- Trikiratturid
- 15.30- Tantsustuudio StreetMove
- 16.00- ametlik lõpetamine- eripreemiate ja tänukirjade jagamine

## Teretulemast Jäärmarkile Kaubamajakasse!

Kell 10-17 on võimalik näha ja osta õpilasfirmade teenuseid ja tooteid.

**Pessa Lastehoid** ootab oma tegusasse seltskonda 1-6-aastaseid lapsi. Oleme avatud E-R 8.00- 17.30  
Asume Esplanaadi 26, Pärnus.  
Kontakt 59027961  
info: www.pessa.ee



**Carmor Auto** otsib kogemustega autoremondi-lukkseppa

Carmor Auto OÜ. Pärnu mnt. 56-A Sindi.  
Avatud E-R 8.30-17.00  
Info telefonil 44 52 562 või mob. 56 638 833





# UUDISED

Toimetaja:  
Kristiina Sauväli



Martin Miilbergi  
5.mälestusvõistlus  
paarisvõrkpallis  
laupäeval, 5.detsembril  
kell 10:00  
Sindi Gümnaasiumi  
spordisaalis. Korraldaja  
Sindi spordiklubi "Kalju".



## Ametist lahkunud linnapeale makstava hüvitise suurus tekitas volikogus poleemikat

Kuigi volikogu otsuse eelnõus oli kirjas ettepanek maksta Mati Mettusele hüvitist 3 kuupalga ulatuses, tegi volikogu liige **Priit Kask** volikogu istungil ettepaneku maksta ametist lahkuvale linnapeale hüvitust 6 (kuue) kuu ametipalga ulatuses. P.Kask põhjendas oma ettepanekut sellega, et M.Mettus on töötanud Sindi linnapeana 13 aastat ning volikogu peaks hüvitise määramisel tema pikaajalise tööga arvestama.

**Toomas Kuuda** sõnul arutati koalitsioonil lahkuvale linnapeale makstava hüvitise suurus ning sealjuures arvestati ka Mati Mettuse pikaajalise ning tänuväärse tööga Sindi linna heaks.

Võimuliidu nimel kõnelenud Toomas Kuuda sõnul on volikogu liikmete seas tekitanud küsimusi Mati Mettuse ja linnavalitsuse ühisotsus lõpetada ennetähtaegselt linnapea kasutuses olnud ametiauto Honda Civic kasutusrendilepingu liisingfirmaga vaid mõned päevad enne linnapea ametist lahkumist. Kuuda küsimusele miks otsustas Mettus vaid mõni päev enne ametist lahkumist linnapea ametiauto liisingilepingu lõpetada, vastas Mettus, et ta võttis kuulda hr Mihkel Raju mõtet ühelt eelarve- ja arengukomisjoni istungilt, kus M.Raju arvates tuleks linnale odavam linnapeale isikliku auto kasutamise eest makstav hüvitist kui eraldi ametiauto liisimine. Miskipärast otsustas Mettus M.Raju poolt kevadel väljakäidud ideest kinni haarata alles vahetult enne ametist lahkumist. Kogu oma ametiauto kasutas Mettus ametiautot ning linnakassast tasuti kõik selle ülalpidamisega seotud kulutused. Veel 2009.a. novembris, vahetult enne liisingilepingu lõpetamist, tasus Sindi linn auto põhjaliku hoolduse eest, soetati uued talverehvid ning tasuti peale kindlustusjuhtumi toimumist kindlustusseltsile omaosalus summas 3000kr.

Toomas Kuuda küsimusele Mettuse edasiste plaanide kohta nimetatud sõiduautoga, vastas Mettus, et keeldub teemat edasi kommenteerimast, kuna tema hinnangul on tegemist eraelulise küsimusega.

Kuuda sõnul on liisingilepingu lõpetamise näol tegemist linna jaoks igal juhul kahjuliku otsusega, arvestades ainuüksi asjaoluga, et auto hetke turuväärtus on tunduvalt suurem kui selle liisingilepingujärgne jääkväärtus.

Volikogu liige **Toomas Asi** pidas vajalikuks lisada, et praegusel hetkel pole uue auto liisimine või kasutusse võtmine absoluutselt mingi probleem.

Toomas Kuuda sõnul tekitab uue liisingilepingu sõlmimine aga Sindi linnale lisakulutusi, mida oleks olnud võimalik vältida vana lepingu jätkamisega. Seda enam, et liisingilepingu lõpp ei olnud enam kaugel (2012.a.) ja kulutused lepingu sõlmimiseks (sh. esmase sissemaks, lepingu sõlmimise kulud, intressid) on kord juba tehtud. Volikogu liikme **Peeter Põhoni** sõnul on Sindi linn ainuüksi auto liisingilepingu sõlmimisel teinud orienteeruvalt 3000 EURi ulatuses kulutusi, mis arvestades edise linnavalitsuse hiljutist otsust leping üles öelda, on linna jaoks mahavärsutat raha.

Toomas Kuuda hinnangul on Mettus tekitanud linnale põhjendamatuid kulutusi ning sellest lähtuvalt ei toetanud võimuliit linnapeale lahkumishüvitise maksmist rohkem kui 3 kuupalga ulatuses.

## Pärnumaal avati naiste varjupaik

Pärnumaal avatud naiste varjupaigas saavad ajutist peavarju paluda naised, kellele kodu on vägivaldse pereliikme peksust ja ähvardustest tingituna ohtlikuks muutunud.

Varjupaiga eestvedajad on kuus tarmukat Pärnu naist, kes otsustasid perevägivalda all kannatavatele sookaaslastele tuge pakkuda. MTÜ Pärnu Naiste Varjupaik on loodud tänavu 1. mail hasartmängumaksu nõukogu projektiraha abil.Varjupaik asub Sindi linnas, täpne asukoht avaldamisele ei kuulu. Mugavalt sisustatud 100ruutmeetrisel pinnal saab ajutiselt elada umbes kaheksa inimest. Hättasattunud naine võib helistada ööpäev ringi varjupaiga abitelefoni või saada kohaga ühendust politsei üldnumbri kaudu. Šokist toibudes saab naine esmast nõu, kas võtta ühendust lastekaitse spetsialisti, psühholoogi või hoopis prokuröri. Keskmiselt veedetakse pelgupaigas nädal, raskematel juhtudel kuu või mitu. Tulla võivad kõik: aidatakse nii lastega kui lasteta või juba täiskasvanud järeלטulijatega naised. Pärnu varjupaik on Eestis üheksas.

www.naistetugi.ee. Kui vajad kaitset ja abi, siis helista 53981620

## Sindis tehti algust valgustatud suusaradade rajamisega

Sindi linnavalitsus on koostöös spordilembese Sindi mehe **Kalmer Jürimaga** algust teinud valgustatud suusaraja loomiseks Sindi linna. "Miks käia suusatamas Raekülas või Jõulumäel kui saaks ka lähemal? Minu ettepanek linnavalitsusele oli teha minimaalsete vahenditega mis võimalik. Osaliselt oli valgustus juba olemas Uue tänava äärsel tänavavalgustuse näol. Vaja oli lisada paarkümmend valgustit ja ehitada mõned sillad üle kraavide, selgitas Kalmer Jürima oma pöördumist linnavalitsuse poole.

Pikka aega suusavarustuse müügiga tegelenud Jürima sõnul oli tema poolt initsiatiiv, Järvinen ja One Way kaubamärgi kandvate toodete müügiga tegeleva kahe mehe (**Kalmer Jürima ja Siim Talmar**) firma OÜ After Ski poolt soetatud ATV ja suusaradade sisseajamise mehhanismide tellimine ja kohale toimetamine Lapimaalt, samuti valmisolek suusaradade sisseajamisel ning hooldamisel.

Nüüdseks on tänu linnavalitsuse abile olemas ka tehnika radade sisseajamiseks. Vajalike mehhanismide ostmiseks pidi endine linnavalitsus raha eraldama linna reservfondist ja otsustas anda seadmed tasuta kasutamiseks idee autorile.

Linnavalitsuse liikme **Mihkel Raju** sõnul kavatses ka uus linnavalitsus suusaradade ideed toetada ning on tuleva aasta linna eelarvesse planeerinud vahendid alustatuga jätkamiseks.

Juba mõnda aega on kestnud ettevalmistustööd jõeäärsetes parkides, kus on puhastatud haljasala võsast, ehitatud üle kraavide sillad ja paigaldatud uued valgustid. Valgustatud suusaraja kogupikkuseks arvas Kalmer Jürima olevat ligikaudu 1,6km. (lisaks valmivad ka päevased pikemad suusarajad). Oma kvaliteedi poolest ei jää Jürima sõnul Sindi tulevane suusarada alla Raeküla valgustatud rajale, sest töödeks kasutatakse sama tehnikat. See, millal esimesi suusarõome uuel rajal nautida saab, sõltub siiski eelkõige ilmast. Radasid saab sisse ajada ikka alles siis kui on piisavalt (10cm) lund, ütles Jürima.

## Muudatused volikogu koosseisus

Sindi Valimiskomisjoni 10.11.09 otsusega nr. 11 „Volikogu liikme volituste lõppemine ning asendusliikmele volituste andmine.“ lõppesid Aleksander Mozessovi volitused volikogu liikmena.

A.Mozessov kandideeris Sindi volikokku valimisliidu Kodulinn Sindi nimekirjas ning sai 30 valija toetuse abil valimisliidu kandidaatidest viimasena volikokku. Mozessovi asemel määrati volikokku asendusliige, valimistel samuti 30 häält kogunud Sindi lasteaia juhataja, kauaaegne volikogu liige ja eks-linnapea Viivi Palmisaar.

Aleksander Mozessov oli oma otsust kommenteerides napisõnaline. "Kahju on nendest inimestest, kes minu poolt oma hääle andsid, kuid praegu on väga keeruline aeg. Mul tuli lihtsalt väsimus peale. Olen tõesti väsinud kahel rindel rabamisest!" Otsus loobuda volikogu liikme staatusest tuli Mozessovi sõnul alles hilja aegu: "Jah, otsustasin seda alles peale valimisi, vastasel juhul poleks ma üldse kandideerinudki."

## Volikogu kinnitas komisjonid

Viimasel, 19.novembril toimunud volikogu istungil olid päevakorras uue linnavalitsuse struktuuri kinnitamine, linnavalitsuse liikmete ametisse nimetamine ning eelmise linnavalitsuse liikmete ametist vabastamine. Samuti otsustati volikogu komisjonide moodustamine ning esimeeste ja aseesimeeste valimine.

Linnapea **Anu Vassvik** tegi volikogule ettepaneku kinnitada neljaliikmeline linnavalitsuse struktuur koosseisus: linnapea, abilinnapea ja 2 linnavalitsuse liiget.

Vassvik tutvustas volikogu liikmetele ka uue linnavalitsuse koosseisu. Abilinnapeana jätkab linnavalitsuses tööd **Rein Ariko**. Linnavalitsuse liikmeteks tegi Anu Vassvik ettepaneku kinnitada **Sirje Nõmm**, kes töötab linnavalitsuses pearaamatupidajana, ning **Mihkel Raju**. Volikogu enamuse toetusel sellisena uus linnavalitsus ka kinnitati. Lisaks otsustas volikogu kinnitada 3000 - kroonise hüvitise maksmise linnavalitsuse liikmele Mihkel Raju'le. Volikogu juurde otsustati moodustada neli komisjoni. Esmalt eelarve- ja arengukomisjon, mida

hakkab juhtima **Toomas Kuuda** (aseesimees **Irina Gofman**). Kuuda on sama komisjoni tööd juhtinud ka eelnenud neljal aastal. **Vastloodud** sotsiaalkomisjoni tööd hakkab koordineerima **Birjo Piiraja** (aseesimees **Enn Ansu**) ning haridus- ja kultuurikomisjoni tööd **Peeter Põhoni**



(aseesimees **Priit Kask**). Linna haridus- ja kultuurielu juhtimisest arvas P. Põhoni, et mitte tema üksi ei hakka seda teemat haldama, vaid seda teeb komisjon, kuhu kaasatakse pädevad inimesed, kes oskavad ja tahavad vastava teemaga tegeleda.

Ka Piiraja pidas vajalikuks kaasata komisjoni töösse spetsialiste ja linnarahvast. Oma praegust tööd loomade varjupaigas pidas B.Piiraja piisavalt seotuks teemadega, mis tulevad arutlusele sotsiaalkomisjonis. Kõige keerulisemaks osutus aga 5-liikmelise revisjonikomisjonile liidri leidmine.

Lähtudes üldlevinud traditsioonist, mille järgi revisjonikomisjoni esimehe koost kuulub opositsioonile, tegi volikogu esimees **Aleksander Kask** ettepaneku valimisliit „Kodulinn Sindi“ esitada oma kandidaat revisjonikomisjoni esimehe kohale. „Kodulinn Sindi“ esindaja **Toomas Asi** teatas vastuseks, et kuna „Kodulinn Sindi“ liikmeid ei ole neile pakutavast revisjonikomisjoni esimehe kohast eelnevalt teavitatud, siis pole valimisliidu liikmed selleks ette valmistunud ning ei soovi esitada kandidaati. Volikogu liige **Peeter Põhoni** pidas imelikuks olukorda kus „Kodulinn Sindi“ ei

ole kandidaati revisjonikomisjoni kohale, kuigi eelmistel volikogu istungitel toimunud valimistel on alati vajalik kandidaat olemas olnud. Ja ka varasematel aastatel on revisjonikomisjoni tööd juhtinud just „Kodulinn Sindi“ esindaja. Kuna opositsioon enda hulgast sobivat kandidaati ei leidnudki, esitas **Peeter Põhoni** revisjonikomisjoni esimehe kandidaadiks **Irina Gofmani** Keskerakonnast ning volikogu enamuse toetusel saigi Gofmanist ka uue volikogu revisjonikomisjoni esimees (aseesimees **Enn Ansu**). **Kristiina Sauväli**

## LUGEJA KIRJUTAB



*“Otsustasin kirjutada teemal, mis annaks inimestele mõtteainet. Sindi Sõnumite lehte on vist juba liiga hilja teavitada puulehtede riisumistest, aga probleem on selline, et emajade tänavapoolsed kraavid on väga paljudes kohtades riisumata ja puhastamata. Enamus küll riisub, aga imestama paneb, et puulehed riisutakse otse kraavi. Sattusin ükskord peale memmele, kes riisus puulehed kraavi ja siitamaani on kraav puulehti täis ja vesi aina tõuseb ja tõuseb, imbuda kuhugi ei saa ja rääkimata läbivoolust torust. Pole ime, et kevadel hakkab kraavis vesi uputama, kui kõdunemata puulehed takistavad vee liikumist. Minu teada nõuab Linnavalitsus, et tänavapoolsed kraavid oleksid puhtad, korras, vee liikuvus torudes hea, muru niidetud. Kõike head! Kristi”*

**Aitäh, et juhtite oma kirjaga tähelepanu ühele tõsisele probleemile. Heakorranõuded, sh. nõuded sadeveekraavide korrashoidmiseks Sindi linna haldusterritooriumil on kehtestatud volikogu poolt kinnitatud Sindi linna heakorraeeskirjaga.** Eeskiri on täitmiseks kohustuslik kõigile Sindi linna territooriumil viibivatele ja/või tegutsevatele isikutele. Heakorra tagamine krundil on krundi omaniku kohustus. Muuhulgas on omanik kohustatud niitma rohtu, pügama hekki, korraldama kõnniteedel liikumist takistavate ja liikluskorraldusvahendite nähtavust varjavate puuokste kärpimist, **puhastama** regulaarselt oma puhastusalal olevaid sadeveekraave. Kusjuures puhastusala ulatus on krundi piirist ku-

ni sõidutee või jalakäijate tee servani. Samuti on omaniku kohustus korraldada puudelt või põõsastelt langenud lehtede riisumine ja äravedu. Puulehtede ja muu prügi kraavidesse riisumine, kraavide puhastamata jätmine või nende isalgatuslik kinnijamine on ohtlik ning vale käitumine, mis võib tekitada üleujutuse näol tõsist kahju mitte ainult omanikule endale, vaid ka ümberkaudsetele. Linnale või naabritele üleujutusest tekitatud materiaalne kahju tuleb kanda kahju tekitajal ehk isikul, kes on oma kohustused jätnud nõuetekohaselt täitmata. Seetõttu on kraavide hooldamine, nende puhtana hoidmine iga majaomaniku kohustus ja ka huvi, sest pealtnäha väikesest asjast võib ootamatult tekkida üle jõu käiv rahaline probleem. Tähelepanelike ja hoolivate linlaste poolt hoolitute

majaomanike tähelepanu juhtimine võib säästa paljusid majaomanikke tsiviilvastutust kaasa toovatest tõsistest probleemidest. Heakorraeeskirjade vastu eksimisel vastutab isik kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 66<sup>2</sup> või karistusseadustiku § 261 sätestatud alustel ja korras. Seaduse vastu eksinud majaomanikest, kes vaatamata tähelepanu juhtimisele oma kohustusi ei täida, on mõistlik teavitada kohalikkude politseid. Eeskirjast mitteteadmine ei vabasta isikut eeskirja täitmise kohustusest.

## Kristiina Sauväli

Sindi linna heakorraeeskirjaga (10.mai 2007.a.) on lähemalt võimalik tutvuda Sindi kodulehel [www.sindi.ee](http://www.sindi.ee)



# Tantsuõpetaja Amali Jegorova tähistas juubelit

Urmas Saard



Amali Jegorova sünnipäev oli mardipäeval. Kolmveerand sajandit tempokat elu pole tantsumemme temperamenti vähendanud. Alles mõned nädalad tagasi oli vanaema õunapuu otsas. Selleks puhuks nõjatas ta redeli kõrvalhoone seinale ja ronis krabinal katusele, et õuntele otsepealt ligi pääseda. „Ehitusteadmistest jäi pisut puudu,“ tunnistas Amali täna oma kunagistele tantsumemmedele, kes olid

tulnud kauaaegset juhendajat õnnitlema. Lõbusas meeleolus meenutas ta seda, kuidas eterniiditahvlid jalge allpurunesid, ise alla kukkus, ühe redelipulga ära lõhkus ja oma luud terveks jättis. Kiirabi sõidutas ta küll traumaosakonda, kuid arvas heaks juba mõni tund hiljem liinibussile saata. Juubelipäeval Amalit külastanud maalikunstnik ja aastatel 1961 kuni 1986 Sindi Keskkooli direktori ametit pidanud Harri Raide kinkis maali, millel ta

rahvataantsujuhti Alli Pörki teenetemärgiga, sest 30 viljakat tööaastat väärised tunnustust. Amali Jegorova nõudliku pilgu all harjutas Alli rahvatantsu kunsti. Norra Rahvusballietis töötav tantsija Teet Kask pälvis möödunud aastal Norra ooperi- ja balletiklubi traditsioonilise aastapreemia. Temagi on õppinud Amali terava pilgu all. 22. novembril tähistavad Sindi tantsumemmed oma tegevuse 50. aastapäeva. Amali osa pensionäride

ringi töös oli aga algusaegadel hindamatu väärtusega. Amali eestvõttel valmis ka Pärnumaa memme-taadi peo lipp, mis aastast aastasse rändab järgmise peokorraldaja kätte. 2005. aastal toimus memme-taadi pidu Sindis. Nii andsid Sindi tantsumemmed esmakordselt peolipu edasi Tõstamaale, kelle korraldada usaldati järgmine pidu. Käesoleval aastal rändas peolipp Arest Tootsi ja nii peaks kulgema lipu teekond teatapulganavallast valda. Oma Pärnumaa värvikirjas rahvatantsu seeliku lubas Amali viimast korda selga panna 22 novembril, et teha ühe tantsu Sindi Seltsimajas, kus tänased „Murueided“ tähistavad tegevuse poolsajandi pikkust juubelit. „Kuidas nii?“ küsisid tantsumemmed ehmunult. Selgus, et peale seda läheb Amali pikale reisile tütre juurde Ameerikasse, et kinkida see oma lapsele.

## KOOLIUDISED

Seoses Sindi Gümnaasiumi käesoleva aasta ühe eesmärgiga tegeleda kooli vilistlastega nii ajaloo kui olevikust alustati projektiga, mille raames on plaanis kuulsad ajaloolised kooli vilistlased portreerida ja eksponeerida kooli aula

seinal. Tööd teostab Vello Paluoja. Valminud on selle sarja esimene portree Kaarel Liidakist, kelle sünnist 31. oktoobril möödub 120 aastat. Tegemist on põllumajandusteadlasega, Kuusiku talinisu aretajaga, kes lõpetas 1905. aastal

Sindi kooli. Sellega seoses teeb gümnaasium koostööd Sindi Muuseumiga. Persooniks olevikust on sellel veerandil ehtekunstnik Jaan Pärn, kes 71. aastal lõpetas Sindi Keskkooli kulmedaliga. Sama ehtekunstnik teostas omal ajal töid Helle Merile.

## KÕU on parima hinna ja kvaliteedi suhtega traadita internet Sindi piirkonnas

Ingrid Hakkaja  
KÕU projektijuht

Viimasel ajal on tulnud turule väga erinevaid traadita interneti lahendusi, mille seas on sageli raske õiget valikut teha. Eesti Energia poolt pakutav KÕU internet on mitmes mõttes parim lahendus. Lisaks sellele on KÕU internetil Sindi vallas parim levi.

KÕU on tänaseks laiema levalaga kui 3. põlvkonna mobiilne internet. Samuti ületab KÕU andmeside maksimaalne allalaadimiskiirus - 3 Mbit/s - GPRS teenuse võimalused. Kui sellele veel lisada fikseeritud kuutasu, mis ei sõltu alla- ja üleslaaditavast andmemahust, võib julgelt väita, et KÕU internetiga pakutav teenus ja selle eest küsitav hind on väga hea suhtega.

Eesti Energia tütarfirma Televõrgu AS on pidevalt investeerinud KÕU teenuse kvaliteedi parandamisse seoses klientide arvu jõudsa kasvuga. Sindi vallas on üks neid kohti, kus KÕU leviala on peamiselt tasemel „väga hea“ või „hea“ (vt. leviala kaarti)

**KÕU interneti kasutamiseks pakub Eesti Energia nii mobiilseid seadeid, mis võimaldavad kasutada interneti teenust asukohast sõltumata kui ka WiFi võimekusega koduseadmeid, mis sobivad eelkõige paiksele kliendile, kelle kodu või kontor asub maapiirkonnas. Mitte vähe tähtis on ka KÕU seadmete kasutamise lihtsus. Seade tuleb ühendada arvutiga ja arvuti ongi internetis töötamiseks valmis. Seoses Sindi Gümnaasiumi käesoleva aasta ühe eesmärgiga tegeleda kooli vilistlastega nii ajaloo kui olevikust alustasime projektiga, mille raames on plaanis kuulsad ajaloolised kooli vilistlased portreerida ja eksponeerida kooli aula seinal. Tööd teostab Vello Paluoja. Valminud on selle sarja esimene portree Kaarel Liidakist, kelle sünnist 31. oktoobril möödub 120 aastat. Tegemist on põllumajandusteadlasega, Kuusiku talinisu aretajaga, lõpetas 1905. aastal Sindi kooli.**

Sellega seoses teeb gümnaasium koostööd Sindi Muuseumiga. Persooniks olevikust on sellel veerandil ehtekunstnik Jaan Pärn, kes 71. aastal lõpetas Sindi Keskkooli kulmedaliga. Sama ehtekunstnik teostas omal ajal töid Helle Merile.

### KOU hinnad:

- KOU seadmete hinnad alates 1498,00 kroonist
- Võimalik osta seadmeid ka soodsas järeelmaksuga (alates 74,79 krooni/kuu)
- KOUga liitumine on tasuta!
- KOU kuumakse 298,00

### Liitumiseks:

- helista numbril 715 0755 (E-R 8.00-16.30) ja KOU seade tuuakse TASUTA kätte
- soovides osta KOU seadet järeelmaksuga, tuleb liitumine vormistada Eesti Energia klienditeeninduses kohapeal

### UUS - KOU24!

- KOU24 seade vaid 1 krooni eest
  - KOU24 kuumakse 348,00
  - KOU24 liitumislepingu saab sõlmida ainult Eesti Energia klienditeeninduses
- NB! KOU24 puhul sõlmitakse tähtajaline leping pikkusega 24 kuud koduseadmele WiFiga (C-Motech CNR 680W) ning sellele pakutile ei laiene maksepuhkuse võimalus  
KÕU kohta saab lähemalt lugeda ka veebilehelt - [www.kou.ee](http://www.kou.ee)  
KÕU infotelefon 715 0715, klavh 1

## Kõllestest kommimeistrid tutvustasid Tori rahvale oma tooteid

4. novembril külastasid Torit Kõllestest kommimeistrite esindajad Amor Sarapik ning Jaak Karsna ning kohalikule rahvale tutvustasid oma firmat ning tooteid ning tooted olid müügil ka Tori rahvamajas. Kohtumine Tori rahvaga sai alguse selliselt, et Tori lahke ja südamlik Sotsiaalmajaja juhataja Ave Aaslaid nägi ETV-s saates saatelõiku Kõllestest kommimeistritega ning tuli seepeale mõttele, et võiks nendega ühendust võtta ning ka Torisse nad kutsuda, et kohalik rahvas saaks millegi uuega tutvust teha. Kuna viibisin ka ise tol päeval Sotsiaalmajas, siis kuulasin Amor Sarapiku sõnavõttu pealt ning seejärel käisin tutvumas ka nende toodanguga Rahva-

majas. Sarapiku jutust saime teada, et tooraine saadakse Belgiast ning ise kohapeal panevad looduslikud lisandid juurde. Kokku töötab neil 5 naist, kes teevad tooteid käsitsi. Eesti turul ollakse kaks ja pool aastat ning

laadi tahvlid, ent selgus, et tegemist pole siiski selle päris kanepiga, mis noori halvale teele kipub ahvatlema. Kommisorte on üle saja, aga paraku on hinnad ka üsna soolase võitu. Kui neist on abi tervise raviks, siis

see, et ei kasutata keemilisi säilitusaineid, vaid taruvaiku säilitamiseks. Firmadel on võimalik tellida erinevaid tooteid, sest valmistatakse ka tellimise peale. Rahvast oli uudistamas hulga ning kaup osteti üksjagu. Küsimusele, et kas jäädi Torisse tulekuga rahule, vastati jaatavalt. Igati vahva on seegi, et Toris on nii tore Sotsiaalmajaja juhataja nagu Ave Aaslaid, kes hoolitseb rahvale põnevate ürituste ja kohtumiste korraldamise eest. Ka Kõllestest kommimeistrite esindajad Amor Sarapik ja Jaak Karsna olid igati asjalikud ja lahked ning jätsid kokkutulnuile hea mulje. Kel huvi Kõllestest kommimeistrite tööde ja tegemiste vastu, need külastagu nende kodulehte [www.kommid.ee](http://www.kommid.ee) netis. **Hillar Kohv** Viinahaualt



toodangut turustatakse ka välismaale. Kõige tervislikumad pidid olema õietolmu ja taruvaiku sisaldavad tooted. Eriti põnev paistis olema aga kanepiseemnetega shoko-

kannatatakse ka hind ära. Meekilo hind oli 120 krooni näiteks. Šokolaadi tahvlite hind on alates 35 kroonist. Peamine pidi olema Kõllestest kommimeistrite toodangu juures

## ÜRITUSTE AJAKAVA

- 2. detsembril kell 18.00 AJALOOTUND "Okultism poliitikute teenistuses" lektor Lembit Roosimäe
- 5. detsembril kell 17.00 MÄLUMÄNG - korraldab võistkond Sindi
- 5. detsembril kell 20.00 TANTSUÕHTU ans. MIX
- 6. detsembril kell 12.00 BEEBIPÄEV kutsetega
- 7. detsembril kell 18.00 Muusikakooli saalis õpilasõhtu-esinemispraktika
- 9. detsembril kell 12.30 Vene keele päev - korraldab Sindi Gümnaasium
- 23. detsembril kell 16.00 JÕULUKONTSEERT esinevad segakoorid Sindi, Tori, ans. Shal-lal-laa, puhkpilliorkester R. Vendla juhatusel
- 2. jaanuaril kell 20.00 Tantsuga uude aastasse ans. SYRIUS





## Sindis on avatud uus massöörikabinet

Urmas Saard

Oktoobrikuust töötab Sindis uus meesmassöör. Ahti Kandima lõpetas käesoleva aasta augustis viis kuud kestnud kursused Eesti Pime-



massööride Ühingu Massaažijate ja Koolituskeskuse rootsi klassikalise massaaži alal, mida õpetas paljude teoreetiliste teadmiste ja suurte kogemuste poolest tuntud Jaak Gross. Kuni septembrini omandas noor praktikant vilumusi Pärnus, Liiva tänaval paiknevas puudega inimeste päevakeskuses. Nüüd tuli Sindis elav noor spetsialist kodulinna inimestele lähemale ja avas massaažikabineti Ringi tn. 1 hoones, kus asub ka juuksur ja iluteenindus. Kuna vahetus läheduses asub ka Sindi Tervisekeskus, siis on kohalik igati sobilik ja peaks inimestele hõlpsasti leitav olema. Kui Liiva tänaval võis praktika ajal saada täiesti tasuta massaaži, siis nüüd tuleb igal soovijal teenuse eest ka tasuda. Siiski pole hinnakiri võrreldav Pärnuga ja on oluliselt odavam. Mõõdukalt hinnakujundust võimaldab Euroopa Liidu Sotsiaalfondi abi oma äri

alustamisel. Nõnda nagu õpet rahastati Euroopa Liidu vastavast abifondist, nõnda samuti toetab nüüd

seeläbi omakorda värskendatakse tervet kehalist olekut. Haigustunnustega

sotsiaalfond rendi ja muude tarvilike kulutuste katmist, et soosida õpitud alal kehtvat edasiminekut. Abi osutatakse kuni järgmise aasta 19. veebruarini. Praegu pole veel järjekorda ukse taha tekkinud. Paljud massaaži nautijad polegi vast teadlikud uuest võimalusest, teised võivad ka kahelda selles, kui head ikkagi on alles äsja kooli lõpetanud mehe käed. Kuid juba on olnud kuulda ka kiitvaid sõnu. Üks politseinik on käinud Ringi tänava massaažilaua juba rohkem kui korra ja lubanud kindlasti jätkata. Ei pea arvama, et massaaži vajavad vaid haigustunnustega inimesed. Massaaž on tervislik kõigile tervetele inimestele. Masseerides vabastatakse pinges lihaseid, parandatakse vereringet,

inimestele tehakse üldmassaaži kõrval täiesti individuaalsetest vajadustest lähtuvat ravimassaaži. Näiteks seljavalu võivad tekitada lihaspinged, millest vabastamise järel tunneb patsient end taas hästi. Peavalud võivad olla tingitud vereringe häiretest. Oskusliku massaažiga parandatav vereringe toob täiendava koguse hapniku juurde, mis samuti vabastab peavalust. Helistades telefonil 53 987 969, saab ajas alati kokku leppida. Tööaeg pole piiratud tavapärase lahtiolekuaegadega. Nii võib tulla alates varajast hommikust kuni hiliste õhtutundideni täpselt nii kuidas kliendi aeg lõõgastushetke võimaldab. Täiendavat infot leiab kodulehelt [www.ahtikandima.pri.ee](http://www.ahtikandima.pri.ee)

## Noortekeskuse uudised

**Laupäeviti kell 12.00** toimub noortekeskuses **kunstring**. Juhendajaks Reti Üpraus.

7.novembril **valmistasime mardipäeva maske**, kus kasutasime põhiliselt nahka, mis liimiga papile kleebituna võimaldab saada erinevaid huvitavaid pindu. Paari tunniga olid omanäolised maskid valmis ja mardijooksule minek seekord palju põnevam. Tublid meisterdajad olid Robin Reidma, Jaanika Kangur, Artur Ild, Anita Trifonova, Alina Trifonova, Kevin Väljaots, Sergei Repiev, Heike Mets ja Helle Vent.

**20.novembril** toimus noortekeskuses matkaringi juhendaja Viljar Viigiga paaritunnine kohtumine. Ta rääkis väga huvitavalt selle aasta juulis toimunud Rootsi kõrgeima mäetipu Kebenkaise vallutamisest ja kommenteeris pildidel toimunut. Oli ka foto meie keskuse logost selle kõrge mäe tipus. Noortel läksid silmad särama ka Lätis toimunud kanuamatka muljeid kuuldes. Nii sai matkaring juurde julgeid kõrguste vallutajaid. Kahjuks pole poiste hulgas ühtegi tüdrukut, kuigi teistes linnades ja ka Pärnus on see ala tüdrukute hulgas väga populaarne. Kui vesi hakkab jäätuma, on võimalus matkaringiga sõita esialgu Anelema karjääri jääseinale harjutama. Jälgige reklaami!

## KUULUTUSED

Ostan metsa ja metsamaad. 56754120

Ringi Ilusalongis klassikaline massaaž. Erinevad soodustused kõigile!! Astu sisse või helista 53987969, 56600004 Ahti.

Aidake kadumaläinud kassilapsel uus kodu leida. Elina, tel 55593830

Tulen inimestele appi puid lõhkuma ja lehti riisuma, tasu võiks olla 50kr. Helistada 55949519 Kella 10.00 hommikul kuni 21.00 õhtul

Müüa 2 KINKEKAARTI Pärnu Endla teatrisse. 1kinkekaardi hind on 200kr, aga müün 2 tk koos 300 krooniga. Kehtivad kuni 31.detsembrini 2009. Helistada 55949519



## Tänu!

Aitäh Sindi Majavalitsuse tublile töömehele **Hidran Dzavadovile** kanalatsioonilekke koha kiire ülesleidmise ja parandamise eest! Pärnu mnt.25-11 elanik

### UUS MÖNUS RIIDEPOOD SINDIS!

Vähekasutatud ja uued tuntud firmade riided naistele, noortele ja lastele!

**UUS KAUP** detsembri algul!



Ülisoodsa hinnaga laste uued kvaliteetriideid USA-st

**VÕTAME** Teie ilusaid ja korralikke riideid, jalatseid ning aksessuaare

**KOMISJONIMÜÜKI!**

Asume Pärnu mnt.21A (PMÜ toidupoe kõrval) ja oleme avatud:

**E ja R 15-18  
L ja P 10-14  
www.kuumkaup.ee**

### Auto remont

veermikuremont, õlivahetus, mootoriremont, keretööd ka venituspingis. Carmor Auto OÜ. Pärnu mnt 56-A Sindi. Avatud E-R 8.30-17.00 tel.44 52 562 mob. 56 638 855



## Sünnid Palju õnne!



Annabel Pärn 8.10.2009  
Keily Mõnuvere 11.10.2009  
Mirtel Katrina Kits 23.10.2009  
Miina Lanno 25.10.2009

### Mälestame lahkunuid:

Märt Parmas 16.10.2009  
Aili Palgi 18.10.2009  
Maimu Pärn 31.10.2009  
Liili Ailiste 11.11.2009



## Vapruse noored jalgpallurid osalesid Warrior Cupil

7.novembril toimus Valgas sügisene saalturniir Warrior Cup, kust võtsid osa Priit Sõstra, Indrek Joosti ja Ranet Lepiku hoolealused. **Kõrgeima koha saavutasid Sindi noored jalgpallurid, Priit Sõstra hoolealused**, kes küll kaotasid finaalis FC Supernovale Lätist 1-2, kuid tõid koju sellegipoolest kirkad hõbedalid. Peale kolme Vapruse võistkonna osalesid turniiril veel Valga Warrior, Valka ja kolm võistkonda Lätist: Gulbene, Rujena ja

FC Supernova. Priit Sõstra hoolealused võitsid alagrupimängudes FC Supernovat 1-0, Valkat 3-1 ja Ranet Lepiku juhendatud Vapruse Vändra esindust 3-2. Ranet Lepiku juhendatud Vapruse Vändra noored võitsid alagrupimängudes Valkat 2-0 ja kaotasid FC Supernovale 0-4. Indrek Joosti hoolealused alustasid alagrupimänge suure 8-0 võiduga Valga Warriori üle. Järgmises mängus purustati Rujena 7-0. Alagrupi viimases män-

gus võideti Gulbene võistkonda 7-1. Kohamängudes võitlesid Vändra noored 5-6 koha eest. Tänu suurele 4-0 võidule Valka üle 5 koht ka saavutati. Pronksimängus, kus kohtusid Indrek Joosti hoolealused ja Gulbene, olid võidukad just Joosti hoolealused, võites mängu 3-0. Nagu eelnevalt mainitud kohtusid finaalis Priit Sõstra juhendatav Vapruse Sindi võistkond ja FC Supernova. Turniiri võitjatena lahkusid mängust kahjuks külalised Lätist. JK VAPRUS



Ajaleht Sindi Sõnumid  
Väljaandja Sindi Linnavalitsus  
Toimetaja Kristiina Sauväli  
sindis@hot.ee  
Sindi Postkontor, pk.5  
Trükkinud Pajo Trükikoda  
Hind 2 krooni